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NYA FÖRORDNINGAR FÖR INTELLIGENT BELYSNING 
 
Kommissionen antog i slutet av förra veckan två nya förordningar rörande hem-, ute och 
kontorsbelysning. Målet är att gradvis avveckla utbudet av ineffektiva glöd- och halogenlampor på 
marknaden och samtidigt erbjuda energieffektivare alternativ. 
  
Förordningarna är en följd av det är s.k. Eco-designdirektivet som är tänkt att öka 
energieffektiviteten inom unionen och minska medborgarnas energiräkningar med upp till 11 
miljarder euro årligen. 
 
http://www.euractiv.com/en/energy-efficiency/eu-phase-energy-guzzling-light-bulbs/article-
180420  
 
 
KOMMISSIONEN UPPMUNTRAR SVERIGE TILL ATT ÖKA ÖPPENHETEN INOM EU 
 
Kommissionens vice ordförande Siim Kallas har i en skrivelse till svenska regeringen uppmuntrat 
att Sverige fokuserar på att öka öppenheten inom unionen under kommande 
ordförandeskap. Målet är främst att få rådet att ändra sin avvaktande inställning till det planerade 
öppna registret för lobbyister som arbetar med att påverka lagstiftarna.   
  
Höga förväntningar har lagts på Sverige som länge kritiserat bristen på öppenhet inom unionens 
institutioner och förslaget väntas justeras i sommar. 
 
http://www.euractiv.com/en/pa/kallas-expects-swedish-progress-eu-lobby-rules/article-
180538?Ref=RSS  
 
 
EUROPAPARLAMENTET BEHANDLAR PATIENTSÄKERHET 
 

Europaparlamentet satsar på att minska antalet dödsfall inom sjukvården orsakade av infektioner 
och uppmanar därför till utbyte av goda exempel medlemsstaterna emellan. Infektioner orsakade 

 

eu-länken 
Stockholmregionens Europakommitté 
Nr. 5 (23 mars – 10 april) 
2009 



 2

av multiresistenta bakterier tar sammanlagt 110 000 liv årligen och uppskattas kosta 
medlemsstaterna 5,5 miljarder euro. Ett sjukhus i Storbritannien har kunnat visa att antalet 
infektioner minskat med hela 80% och är resultatet av avancerad forskning och strängare 
hygienrutiner. 
  
Målet är att minska de dödliga infektionerna med upp till 40% till år 2015 och en rapport rörande 
patientsäkerhet behandlas för tillfället i parlamentets utskott. 
 
http://www.euractiv.com/en/health/hospital-bugs-cost-eu-55bn-year/article-180564  
 
 
KOMMISSIONEN SATSAR YTTERLIGARE PÅ KREATIVITET OCH INNOVATION 
 
En grupp konstnärer, uppfinnare och forskare från samtliga medlemsstater har samlats i Bryssel 
för att tillsammans arbeta fram ett manifest för kreativitet och innovation. Ett tidigt utkast, som är 
en del av det europeiska året för kreativitet och innovation, väntas presenteras i juni.   
  
Kommissionären Ján Figel, ansvarig för utbildning, kultur och ungdom, förklarade att gruppen 
arbetar självständigt med målet att uppmärksamma årets tema och visa kreativa lösningar för att 
dämpa effekterna av rådande finanskris. 

http://www.euractiv.com/en/innovation/innovation-ambassadors-drawing-manifesto/article-
180662  

 
KOMMISSIONEN UPPMANAR TILL MER HÅLLBAR OCH GRÖN KONSUMTION 
 
Kommissionen uppmanade i slutet av förra veckan medlemsstaterna att satsa på hållbar 
konsumtion genom att erbjuda konsumenterna mer prisvärda och hållbara produkter. Företag 
uppmanas tillverka återvinningsbara gröna produkter med längre livslängd för att förhindra 
rådande överkonsumtion . 
  
Att förändra det europeiska konsumtionsmönstret väntas ta tid men medlemsstaterna har inte råd 
att vänta med förändringen, menade kommissionären för konsumentskydd Meglena Kuneva vid ett 
möte i Bryssel.  
  

http://www.euractiv.com/en/sustainability/commission-wants-scrap-throw-away-culture/article-
180704  
 
 
CPMR UPPMANAR BARROSO TILL STÖRRE FLEXIBILITET I 
SAMMANHÅLLNINGSPOLITIKEN 
  
Claudio Martini, ordförande för CPMR (Conference of Peripheral Maritime Regions), har i ett öppet 
brev till José Manuel Barroso uppmanat till mer flexibilitet vid genomförandet av 
sammanhållningspolitiken för mindre aktörer.  
  
CPMR ber kommissionen att göra det möjligt för de medlemsstater och regioner som önskar få 
medfinansiering för de nya åtgärderna inom de operativa programmen, att få det så fort som 
möjligt utan att behöva vänta på validering av kommissionens tjänster. Detta i likhet 
med förutsättningarna för större projekt. Medlemmarna i CPMR har börjat arbeta med att analysera 
rådande läge och väntas lägga fram förslag till förbättring. 
 
http://www.crpm.org/pub/news/160_lettreemail_cm-bbarroso_en.pdf  
 
 
OENIGHET RÖRANDE TRANSPORTAVGIFTER 
 
En kompromiss om föreslagna miljöavgifter för lastbilar som lagts fram av det tjeckiska EU-
ordförandeskapet har misslyckats med att övertyga EU: s medlemsstater. Transportministrarna är 
fortfarande oeniga över förslaget till ändring av Eurovinjettdirektivet, vilket skulle göra det möjligt 
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för medlemsstaterna att ta ut avgifter av lastbilar för buller, föroreningar och trafikstockningar som 
de orsakar.  
  
Det tyngsta argumentet är att det p.g.a. rådande finanskris inte är rätt tillfälle att införa extra 
kostnader för transportsektorn. Sverige menade dock att krisen inte får användas som ursäkt för 
att sakta ner planerna som i vilket fall inte går igenom på en gång. 
 
http://www.euractiv.com/en/transport/eu-states-shelve-debate-green-road-charges/article-
180793 

EIT ÖPPNAR PORTARNA FÖR ANSÖKNINGAR OM PROJEKTFINANSIERING 

Det europeiska institutet för innovation och teknologi, EIT, har öppnat portarna för ansökningar 
om projektfinansiering. Målet är att främja partnerskap mellan näringsliv, forskningsinstitut och 
den akademiska världen och på så sätt skapa nya företag och mer sysselsättning för redan 
existerande företag. 

Kommissionens president José Manuel Barosso presenterade idén 2005 som en del av 
Lissabonagendan och utvalda projekt måste visa prov på en hög grad av integrerande partnerskap 
samt innovation inom områdena teknik, kultur, näringsliv och design. Dessa projekt kan vänta 
finansiering och lån från Europeiska investeringsbanken, EIB. 
  

http://www.euractiv.com/en/innovation/eit-launches-call-proposal/article-180946  
 
 
EUROPAPARLAMENTET UTÖKAR REGIONALA MEDEL FÖR GRÖNARE BOSTÄDER 
 
Europaparlamentet sade nyligen ja till att utvidga gemenskapens regionala medel för 
medfinansiering till energieffektivare och grönare bostäder. Medfinansiering skall gälla samtliga 
medlemsstater till skillnad från dagsläget där medlen är ämnade för de 12 medlemsstater som 
anslöt unionen mellan 2004-2007. 
  
De föreslagna ändringarna är en del av EU: s ekonomiska återhämtningspaket och målet är mer 
energieffektiva bostäder samt att skapa nya jobb inom byggsektorn. 
  
http://www.euractiv.com/en/energy-efficiency/eu-backs-regional-funding-energy-saving-
housing/article-180972  
 
 
RÅDET ANTAR SLUTGILTIGA AKTER INOM KLIMAT- OCH ENERGIPAKET 
 
Rådet antog i dagarna de sista akterna inom EU:s klimat- och energipaket som förhandlats fram av 
medlemsstaterna i december 2008. Den nya lagstiftningen är avsedd att uppfylla klimatmålen att 
minska utsläppen av växthusgas med 20% samt öka andelen förnybar energi med samma summa 
till år 2020. 
  
Paketet består av 6 olika åtgärder och hoppet är att med hjälp av andra i-länder, främst 
USA, kunna höja procentsatsen till 30%. Slutgiltigt besked väntas dock inte presenteras förrän 
efter klimatkonferensen i Köpenhamn i december. 
 
http://www.euractiv.com/en/climate-change/eu-wraps-climate-energy-policy/article-181068  
 
 
KOMMISSIONEN VILL MINSKA DEN ADMINISTRATIVA BÖRDAN VID UTBETALNINGAR 
 
Kommissionen vill, genom att minska den administrativa bördan och förlänga 
ansökningsperioderna, påskynda utbetalningar till småföretag och myndigheter i medlemsstaterna. 
Målet är att korta ner utbetalningstiderna och förslaget riktar sig främst till transport-, utbildnings- 
och forskningssektorn. 
  
Kommissionären för ekonomisk planering och budget, Dalia Grybauskaité, menade i en kommentar 
att initiativet ligger rätt i tiden och att rådande finanskris kräver omedelbara insatser. 
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http://www.europaportalen.se/index.php?page=100&newsID=40225&anchor_ID=40225#40225  
 
 
KOMMISSIONEN AVISERAR YTTERLIGARE INVESTERINGAR I GRÖN TEKNOLOGI 
 
Kommissionären för vetenskap och forskning, Janez Potocnik, offentliggjorde nyligen att 
EU, genom projekt med både privata och offentliga partners, kommer investera miljardtals euro i 
grön teknologi. Potocnik understryker att unionen inte får missa denna chans till en tredje 
industriell revolution och att grön teknologi kommer spela en avgörande roll för medlemsstaternas 
utveckling. 
  
Fokus kommer ligga på grönare bilar, forskning samt energieffektiva byggnader och 
ansökningsomgången väntas öppna i juli 2009. 
  

http://www.euractiv.com/en/science/potocnik-europe-lead-green-revolution/article-181223  


